R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024

Secretaria de Desarrollo Urbano y Obras Piiblicas
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES

CONCURSO No.

MODALIDAD:

OP-MGNL-FTM-08/22-AD

ADJUDICACION DIRECTA

OBRA:

Construccién de banquetas En Col. Las Lomas Sector Bosques en Av. Bosques de Las Lomas Entre Ruiz
Cortines y Av. Lincoln Garcia, Nuevo Leén.

FECHA:

21 DE FEBRERO DEL 2022.

INICIO

21 DE FEBRERO DEL 2022.

TERMINO

07 DE MARZO DEL 2022.

PRESUPUESTO BASE

Concretos y Obras Coinsa, S.A. de C.V

Comercializadora y

Rodriguez, S.A. de C.V.

Construcciones LS

Construcciones y Maquinaria Gutiérrez,
S.A.de C.V.

CLAVE

CONCEPTO

UNIDAD

CANTIDAD

P. UNITARIO

IMPORTE

P.UNITARIO IMPORTE

P.UNITARIO

IMPORTE

P.UNITARIO

IMPORTE

TRAZO Y NIVELACION INCLUYE: BRIGADA TOPOGRAFICA,
MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO TOPOGRAFICO Y TODO
LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

M2

323.10

15.28

4,936.97

10.83 3,499.17

11.00

3,554.10

12.58

4,064.60

CORTE EN MATERIAL TODO TIPO CON MAQUINA PARA
FORMACION DE CAJA HASTA EL NIVEL DE SUBRASANTE O A
LAS RAZONES TECNICAS INDISPENSABLES Y PROTECCION A
TUBERIAS DE SERVICIOS EXISTENTES, INCLUYE: MATERIAL,
MANO DE OBRA, EQUIPO,HERRAMIENTA'Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

M3

50.00

226.18

11,307.87

192.31 9,615.50

195.73

9,786.50

224.46

11,223.00

RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE CORTE, INCLUYE:
CARGA CON MAQUINA, ACARREO EN CAMION Y DESCARGA
DEL MATERIAL HASTA LOS TIRADEROS AUTORIZADOS (TIRO
LIBRE) VOLUMEN MEDIDO EN CAJA, MANO DE OBRA,
HERRAMIENTA, EQUIPO,ABUNDAMIENTO Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

M3

50.00

240.35

12,016.30

208.22 10,411.00

211.93

10,596.50

243.02

12,151.00

CONSTRUCCION DE BANQUETA DE CONCRETO
PREMEZCLADO F’C=200 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR
REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10,
ACABADO FLOTEADO FINO ,INCLUYE: PERFILADO,
MATERIALES, DESPERDICIOS, CIMBRA, DESCIMBRA,
HERRAMIENTA, MANO DE OBRAY TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA EJECUCION.

M2

323.10

569.25

183,924.68

571.68 184,709.81

601.47

194,334.96

669.29

216,247.60

LIMPIEZA GENERAL DE OBRA, INCLUYE: MANIOBRAS
NECESARIAS PARA LA LIMPIEZA, MATERIAL, MANO DE OBRA,
HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA EJECUCION.

M2

323.10

14.56

4,704.34

14.03 4,533.09

14.25

4,604.18

16.34

5,279.45

16% IV.A.
TOTAL

$216,890.15
$34,702.42

$251,592.57

$212,768.57
$34,042.97

$246,811.54

$222,876.24
$35,660.20

$258,536.44

$248,965.65
$39,834.50

$288,800.15

OBSERVACIONES:

_zo.ﬁg\Omm MANDO CONTRERAS CUEVAS
DIRECTOR'DE CONTRATACION Y NORMATIVIDAD DE OBRAS

PUBLICAS
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